
Verkeersbesluit voor twee parkeerplaatsen bij toekomstige laadpaal aan 

Marialaan te Reusel tegenover huisnummer 57-59 

Het college van burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden 

  

overwegende dat, 

• het bezit en gebruik van elektrische voertuigen snel groeit en er hierdoor een toenemende behoefte 

is aan laadinfrastructuur in de openbare ruimte; 

• elektrisch rijden bijdraagt aan gemeentelijke doelstellingen op het gebied van energie, klimaat en 

duurzaamheid; 

• daarom op locaties waar behoefte is aan het opladen van elektrische voertuigen openbare oplaadpunten 

worden gerealiseerd; 

• de laadpunten zoveel mogelijk met dubbele aansluitpunten worden uitgevoerd; 

• bij een dubbel aansluitpunt twee bij elkaar gelegen parkeerplaatsen als oplaadplaatsen voor elektrische 

voertuigen dienen te worden gereserveerd; 

• de genoemde weg/locatie in beheer is bij en gelegen is binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 

Reusel-De Mierden; 

• dit besluit bijdraagt aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen of be- 

perken van hinder, overlast en schade door het verkeer; 

• voor het inrichten van een gereserveerde parkeerplaats een verkeersbesluit genomen dient te worden; 

• in dit besluit de verkeerstekens worden benoemd conform het Reglement verkeersregels en verkeers- 

tekens 1990 (RVV 1990); 

• over dit besluit - overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer (BABW) - overleg heeft plaatsgevonden met de regiopolitie Oost-Brabant en dat deze positief 

heeft geadviseerd; 

• ook de brandweer heeft aangegeven geen bezwaar te hebben tegen dit verkeersbesluit; 

  

gelet op 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het RVV 1990 en het BABW; 

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

besluit: 

1. 2 (twee) parkeerplaatsen te reserveren voor het opladen van elektrische voertuigen aan Marialaan 

te Reusel, tegenover huisnummer 57-59, GPS coördinaten 51.35989, 5.16453 / RD coördinaten 139491 

(X), 374545 (Y); 

2. dit kenbaar te maken aan de weggebruikers door het plaatsen van het verkeersbord E4 (parkeergele- 

genheid) van bijlage 1 van het RVV 1990 met een onderbord met vermelding 'alleen voor opladen 

elektrische voertuigen'. 

Situatietekeningen: 

Nr. 394233 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2021 nr. 394233 19 november 2021 1 



  

Gemeenteblad 2021 nr. 394233 19 november 2021 2 



Mededelingen 

1. Voor nadere informatie over het bovenstaande kunt u contact opnemen met Jelle van der Most van 

de afdeling Ontwikkeling en Dienstverlening. 

  

2. Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking hiervan schriftelijk 

bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden, Postbus 11, 5540 AA Reusel. 

Zorgt u ervoor dat het bezwaarschrift tenminste de volgende gegevens bevat: 

• uw naam, adres, datum en handtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld datum en kenmerk 

vermelden of een kopie van het besluit meesturen); 

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Kunt u niet wachten tot het bezwaarschrift behandeld is? Vraag dan om een voorlopige voorziening bij 

de voorzieningenrechter. Zie de website: www.rechtspraak.nl. 

  

Reusel, 19 november 2021. 

  

Namens burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden, 

Jelle van der Most, team Ruimtelijk Beheer 

beleidsmedewerker Civiele Techniek 

Gemeenteblad 2021 nr. 394233 19 november 2021 3 


